
 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA N° 071/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 

Conselho de Alimentação Escolar - CAE e dá outras 

providencias.” 

 

 

O Prefeito municipal de Lagamar/MG no uso de suas atribuições legais, especial as previstas 

no Artigo 86, início V, c/c Artigo 107, inciso II, alínea “a”, da lei Orgânica do município, e 

considerando o disposto na lei 1041/2000 e resolução n° 38/2009 do FNDE. 

  

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR os membros para o conselho de alimentação escolar CAE; 

1- Representante do poder executivo 

Titular: Geraldo Donizetti Moreira – CPF 000.115.236-03 

Suplente: Maria Anunciação da Silva Neta - CPF 054.468.876-70 

 

2-Representante dos Professores 

Titular: Patrícia  Dimieve  Fernandes Netta Araújo - CPF 095.902.886-26 

Suplente: Letícia Gonçalves Germano – CPF 11921336684 

Titular: Sandra Alves Amorim – CPF 034 975 876 05    

Suplente:  Mara Cristina Ferreira de Araújo Alves – CPF - 089.156.726-74 

 

3-Representante de Pais de Aluno 

Titular: Magda Maria de Oliveira Fonseca – CPF 094.985.646-04 

Suplente: Jessana Kelly de Oliveira – CPF 038.185.336-52 

Titular: Kátia Aparecida da Silva  Mavszak – CPF 095.494.936-60 

Suplente: Jannifer Moreira de Souza – CPF 086.087.606-30 

 

 



 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

4-Representante da sociedade civil 

Titular: Joyce lagares Borba – CPF 70050722603 

Suplente: Gabriel Magalhães Pereira – CPF 130.699.096.39 

Titular: Letícia Cristina Vieira Caixeta Leão  – CPF 051.038.446-30 

Suplente: Raíssa Souza Borges – CPF 133.383.446-27 

 

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário; 

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Lagamar, 30 de Abril de 2021. 

 

 

 

 
_____________________________ 

   AURO JOSÉ PEREIRA 

        Prefeito Municipal 

 


